
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 19/2014 - CONCECAV 
 
 

APROVA COMISSÃO – DE 

ATUALIZAÇÃO DO PLANO 

ESTRATÉGICO DO CAV (PLANO 

20) – 2015-2035 E  

PLANO DE DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL DO CAV – 2015-

2019. 

 

 

JOÃO FERT NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e Presidente 

do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do Conselho de 

Centro em reunião realizada no dia 13/08/2014, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Aprovar a criação de uma comissão encarregada de atualizar o Plano Estratégico do CAV (Plano 

20) – 2015-2035 e o Plano de Desenvolvimento Institucional do CAV – 2015-2019. 

 

2 – Estabelecer que a comissão seja composta por: 

 

- 01 (um) representante da Direção do Centro, como presidente. 

- 01 (um) representante de cada Departamento (titular e suplente). 

- 01 (um) representante discente (titular e suplente). 

- 01 (um) representante dos técnicos universitários (titular e suplente). 

 

3 – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a instalação e de 180 (cento e oitenta) dias, a partir 

da data de publicação, para a comissão apresentar seus resultados. 

 

 
Lages, SC, 18 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

 

JOÃO FERT NETO 

Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 


